2021年 12月 7日

各   位

会社名        大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長 渡辺 佳英

(コード番号 6644 東証第 1部)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

上野 隆一

(TEL．03-3443-7171)

（開示事項の変更）連結子会社等の異動(株式譲渡)の実行日及び

特別利益の計上時期に関するお知らせ

当社は、2021 年5月11日付「連結子会社等の異動(株式譲渡)及び特別利益の計上に関するお知らせ」

にて公表しましたとおり、連結子会社の Quantum Automation Pte Ltd の全株式を東テク株式会社に譲

渡する準備を進めております。また、2021年9月14日付「（開示事項の変更）連結子会社等の異動(株式

譲渡)の実行日延期のお知らせ」にて、株式譲渡実行日を 2021年 9月 30日から延期する旨を公表してお

りましたが、株式譲渡実行日及び特別利益の計上の時期について、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．株式譲渡実行日

株式譲渡契約締結後、売主である当社子会社の EDMI Limited（決算期：12月）において株式譲

渡へ向けた準備作業に想定以上の時間を要しており、株式譲渡実行日は 2022 年 1 月以降となる見

込みとなりました。今後、株式譲渡実行日が確定次第、速やかにお知らせ致します。

２．特別利益の計上時期

本件売却により、当期に特別利益として関係会社株式売却益 16.8 億円を計上する予定でしたが、

本特別利益の計上時期が来期の見込みとなります。

以上